російською мовою „Пан Холівський“ та „Пригоди Столбикова“, низку історичних статей, нарисів, оповідань, переважно з історії Слобожанщини й нарешті кілька популярних творів для народу українською мовою: „Священну історію“, короткий нарис карного права, „Листи до любезних земляків“ тощо. Помер 20. (8.) серпня 1843 року.

Велика історично-літературна вага письменницької діяльності Квітки за-

³⁾ Подружжя Квітка було правдивою „ідеєю“. Є відомости що М. Гоголь у своїх „Сторонських поміщиках“ почасті переніс на Опанаса Івановича та Пудзькеріу Іванівну деякі риси й образки з подружого життя Квітка.